
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.642 Sexta-feira, 16 DE JULHO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a prestação de SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESINFEC-
ÇÃO HOSPITALAR, com fornecimento de saneantes domissanitários, mate-
riais, equipamentos e mão-de-obra exclusiva para atender às necessidades 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e Clínica 
de Hemodiálise Monteiro Leite, dos bens móveis e imóveis, de áreas inter-
nas e externas, 24 (vinte e quatro) horas por dia, sete dias na semana, por 
um período de 12 (doze) meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

Contratação de empresa especializada para prestação 
de SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LIMPEZA, HIGIENIZA-
ÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, 

com fornecimento de saneantes domissanitários, mate-
riais, equipamentos e mão-de-obra exclusiva.

01 R$ 8.087.987,04
KAPA CAPITAL 

FACILITIES LTDA
 

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/FHCGV/2021:
R$ 8.087.987,04 (Oito milhões, oitenta e sete mil, novecentos e oitenta e 
sete reais e quatro centavos).
Belém/PA, 15 de Julho de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 681025

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 22/2021
Valor: R$ 86.260,00 (Oitocentos e seis mil duzentos e sessenta reais).
Objeto: Contratação de empresa especializada no desenvolvimento de sis-
temas de informações clínicas, para melhorar a qualidade e efi ciência do 
atendimento hospitalar nas Unidades de Terapia Intensiva Adulto, Unidade 
Coronariana Adulto, Unidade de Terapia Intensiva Neonatal e Unidade de 
Terapia Intensiva Pediátrica.
Data de Ratifi cação: 13/07/2021
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática 10.126.1508.8238;
Natureza da Despesa 339040;
Fonte de Recursos: 0103.
Origem do Recurso Estadual
Contratado: EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MÉDI-
CAS LTDA.
Endereço: Rua São Bento nº09 – 6º andar – sala 601 - centro
Rio de Janeiro/RJ
CEP: 20090-010
E-MAIL: karoline.gama@epimedsolutions.com
Telefone: (21) 3550-5100
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 681180

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA 406/2021
Tornar sem efeito a publicação Nº 680474
DOE nº 34.640 de 15/07/2021
EMPRESA: BOYNTON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 680926

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: NAZARE APARECIDA LOPES DE BRITO
Matrícula: 5960055/1
Cargo:/Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 02/06/2021 a 09/06/2021.
N° da Certidão: 068536 01 55 2021 2 00191 162 0075944 40

Protocolo: 680954
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 98/2021 – 
REFERENTE A ARP Nº 002/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO /SRP 

N° 012/2020 – SEPLAD/DGL
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando que o Contrato nº. 98/2021, oriundo DE ARP Nº 002/2021 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 012/2020, para fornecimento de água mi-
neral;
Considerando as razões de fato e de direito expostos no processo nº 
2021/546424;
Considerando ainda, o que dispõe o art. 79, inciso II c/c parágrafo primei-
ro, da Lei nº. 8.666/1993;
RESOLVE:
I – Rescindir, amigavelmente, o Contrato nº. 98/2021 a partir de 
01/07/2021 com a empresa LOTTUS COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBI-
DAS EIRELI - EPP
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 15 de julho de 2021
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 681326

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 321 DE 12 DE JULHO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO CDT IMAGENS NA CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
MARCILENE VIEIRA TORRES – MAT. 5721263-2, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 06/07/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 326 DE 12 DE JULHO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
MARCILENE VIEIRA TORRES – MAT. 5721263-2, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 07/07/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 332 DE 14 DE JULHO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
IVANIA DE NAZARÉ DOS SANTOS MARTINS – MAT. 54186135-4, TÉC. DE 
ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 11/07/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 322 DE 12 DE JULHO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 11 À 12/07/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 333 DE 14 DE JULHO DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 03/07/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 681004

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 057/2021-HRS DE 15 DE JULHO DE 2021.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 210/2021-CCG de 
08 de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
RESOLVE DESIGNAR o servidor JOSE DINAIRSO PINTO MENDES, Matrícu-
la nº 5877237-2, Cargo: Nutricionista, lotado no setor de Nutrição/HRS, 
para exercer a função de Fiscal dos Contratos nº 017/2021/HRS(Empresa 
NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI,) e 018/2021/HRS(Empresa VS 


